ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Tháp Mười, ngày     tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Về nguồn gốc, hiện trạng quản lý, sử dụng tại khu đất thực hiện công trình

cấp nước tập trung nông thôn trên địa bàn huyện

Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 4829/STNMT-QLĐĐ ngày 09 tháng 11 năm 2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc phối hợp rà soát, báo

cáo nguồn gốc đất thực hiện công trình cấp nước tập trung nông thôn tại huyện

Cao Lãnh, huyện Tháp Mười và huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp.

Qua kiểm tra, rà soát Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả như sau:

1. Khu đất tại xã Tân Kiều (công trình cấp nước sạch tập trung xã Tân

Kiều)

a) Nguồn gốc, hiện trạng khu đất

- Nguồn gốc đất:

Đất có nguồn gốc của hộ gia đình, cá nhân quản lý và đã được huyện Tháp

Mười thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng năm 2002 (tổng diện tích đất

62.507m2).

Ngày 30/7/2004, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quyết định số

495/QĐ-UB.NĐ về việc thu hồi quyền sử dụng đất của các hộ gia đình, cá nhân,

giao lại cho Ban Quản lý Dự án - Xây dựng các công trình huyện Tháp Mười

(nay là Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện) để xây dựng Cụm dân cư

trung tâm xã Tân Kiều, huyện Tháp Mười (tổng diện tích đất 62.507m2).

- Hiện trạng khu đất:

Khu đất diện tích 2.000,0m², thuộc thửa đất số 261, tờ bản đồ số 15, tọa lạc

xã Tân Kiều có hiện trạng là đất trống, không có công trình xây dựng trên đất;

ranh giới, mốc giới thửa đất rõ ràng, không phát sinh tranh chấp; đến thời điểm

hiện tại chưa cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho tổ chức hay cá nhân

nào (diện tích 2.000,0m² thuộc một phần diện tích được Ủy ban nhân dân Tỉnh

giao cho Ban quản lý Dự án - Xây dựng huyện tại Quyết định số 495/QĐ-

UB.NĐ ngày 30/7/2004 - kèm theo Quyết định).

b) Về sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất của

khu đất

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tháp Mười được Ủy ban

2

nhân dân Tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 335/QĐ-UBND-NĐ ngày

29/12/2022, tại vị trí thửa đất số 261, tờ bản đồ số 15, tọa lạc xã Tân Kiều thuộc

quy hoạch đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp (SKC).

2. Khu đất tại xã Hưng Thạnh (công trình cấp nước sạch tập trung liên

xã Hưng Thạnh - Thạnh Lợi)

a) Nguồn gốc, hiện trạng khu đất

- Nguồn gốc đất:

Đất có nguồn gốc của hộ gia đình, cá nhân quản lý và đã được huyện Tháp

Mười thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng năm 2003 (tổng diện tích đất

75.615m2).

Ngày 26/11/2004, Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quyết định

số 778/QĐ-UB.NĐ về việc thu hồi quyền sử dụng đất của các hộ gia đình, cá

nhân, giao lại cho Ban Quản lý dự án - Xây dựng huyện Tháp Mười (nay là Ban

Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện) để xây dựng Tuyến dân cư kênh

Đồng Tiến, xã Hưng Thạnh (tổng diện tích đất 75.615m2).

- Hiện trạng khu đất:

Khu đất diện tích 2.000,0m², thuộc thửa đất số 60, tờ bản đồ số 41, tọa lạc

xã Hưng Thạnh có hiện trạng là đất trống, không có công trình xây dựng trên

đất; ranh giới, mốc giới thửa đất rõ ràng, không phát sinh tranh chấp; đến thời

điểm hiện tại chưa cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho tổ chức hay cá

nhân nào (diện tích 2.000,0m² thuộc một phần diện tích được Ủy ban nhân dân

Tỉnh giao cho Ban quản lý Dự án - Xây dựng huyện tại Quyết định số 778/QĐ-

UB.NĐ ngày 26/11/2004 - kèm theo Quyết định).

b) Về sự phù hợp quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất của

khu đất:

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Tháp Mười được Ủy ban

nhân dân Tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 335/QĐ-UBND-NĐ ngày

29/12/2022, tại vị trí thửa đất số 60, tờ bản đồ số 41, tọa lạc xã Hưng Thạnh

thuộc quy hoạch đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp (SKC).

Trên đây là Báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các CT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		2023-11-20T13:36:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:44:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:44:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T16:44:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!